TAS, AKT..TAS
1 Edition 05.14lProdukt-Broschüre · D
Thermische
Armaturen-Sicherung TAS
Kugelhahn mit thermischer
Armaturen-Sicherung AKT..TAS
•	 Sichern die Gasleitung im Brandfall
•	 Hohe thermische Belastbarkeit

Küchenabsicherung mit AKT..R10TAS/AKT..R40TAS
Gashauptabsperreinrichtung mit AKT..F50TAS
Typenschlüssel TAS
Code Beschreibung
TAS Thermische Armaturen-Sicherung
15…200 Nennweite
I
F*
Eingang:
Rp-Innengewinde ISO 7-1
Flanschanschluss PN 16 nach ISO 7005
I
A
F
Ausgang:
Rp-Innengewinde ISO 7-1
R-Außengewinde ISO 7-1
Flanschanschluss PN 16 nach ISO 7005
50 Max. Eingangsdruck pu max. 5 bar
M Biogas geeignet
* Bei Verwendung des TAS-Montagesets (auf Anfrage) erfüllen die thermischen Armaturen-Sicherungen TAS..F die
höhere thermische Belastbarkeit bis zu Eingangsdrücken von max. 16 bar.
Typenschlüssel AKT..TAS
Code Beschreibung
AKT Kugelhahn
15…150 Nennweite
R
F
Rp-Innengewinde ISO 7-1
Flanschanschluss PN 16 nach ISO 7005
10
50**
Max. Eingangsdruck pu max./
Max. Betriebsdruck (GT*) bei thermischer Belastbarkeit bis 650 °C:
5 bar/1 bar (GT)
5 bar/5 bar (GT)**
TAS Integrierte Thermische Armaturen-Sicherung
* Gas-Temperaturbeständigkeit = GT
** Bei Verwendung des TAS-Montagesets (auf Anfrage) erfüllt der Kugelhahn mit thermischer Armaturen-Sicherung
AKT..F..TAS die höhere thermische Belastbarkeit bis zu Eingangsdrücken von max. 16 bar.
4  ·  TAS, AKT..TAS · Edition 05.14l 0
3
2
5
0
7
0
9
Technische
Information zu
diesem Produkt
Suchbegriff:
TAS, AKT..TAS
Ansprechpartner
www.kromschroeder.de  ➔ Prozesswärme  ➔ Vertrieb
Elster GmbH
Strotheweg 1 · 49504 Lotte (Büren)
Deutschland
Tel.	 +49 541 1214-0
Technische Änderungen,
die dem Fortschritt dienen,
vorbehalten.
Copyright © 2017 Elster GmbH
Alle Rechte vorbehalten.
Technische Daten
Gasarten:
Erdgas, Stadtgas und Flüssiggas (gasförmig).
Brenngase nach DVGW-Arbeitsblatt G 260
Thermisch gesteuerte Auslösung bei:
95 °C,+/-5 °C.